
令和２年４月 24 日 

保護者 様 

 立科町教育委員会 教育長 塩澤 勝巳 

立科町立立科中学校  校長  青木 辰夫 

 

新型コロナウイルスの感染症長野県対策本部の要請に沿った 

臨時休業（休校）の延期について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、２０日に「きずなネット」でお知らせいたしましたが、２３日（木）までの予定でした臨時休

業ですが、新型コロナウイルス感染症に関して政府による「緊急事態宣言」を受け、学校における感染

防止策として、下記の対策を取ることとしました。小中学校といたしましては、児童・生徒の健康と安

全安心を守ることを最重要ととらえ、感染症対策に取り組んで参ります。保護者の皆様のご理解とご協

力をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 小中学校とも休業（休校）延期の措置をとります 

 （１）令和２年４月２４日(金)～５月６日(水)を臨時休校 

 （２）休校の間は、部活動・社会体育の体育館使用も実施しません。 

 

２ 立科中学校の具体的な対応について 

（１）引き続き手洗いうがいの励行、不要な外出を避け、４月４日（土）付で配付しました「検温チ 

ェックカード」への記入を臨時休業中もお願いします。５月７日（木）以降は、朝の検温と「検

温チェックカード」の学校への持参、担任への提出を毎日お願いします。 

（２）休校中は適宜、学級担任が生徒の健康状態を電話で確認させていただくこともあります。また、

５月２日（土）から６日（水）までのゴールデンウイーク期間中の学校への電話は、１０回の

コール後に教頭に転送されます。緊急な連絡がありましたら、お使いください。 

（３）本日と同様に、臨時休業期間の５月１日（金）に、短時間学年ごとの時差登校を実施します。

学習課題の確認や追加の課題等の配付を行います。感染防止のため、密集とならぬようクラス

を少人数に分け学年職員で対応します。この日も図書館を開館いたします。 

１年生の登校時間は９：００～１０：００、２年生の登校時間は１０：３０～１１：３０、

３年生は１３：３０～１４：３０とします。 

 （４）別紙に掲載しましたとおり、立科ケーブルビジョン様のご協力により、長野県教育委員会ＨＰ 

    「『いっしょに学ぼう』家庭学習サポート動画」を放映していただきます。是非、ご活用下さい。 

     また、ご家庭にインターネット環境がおありでしたら、【休校支援対応版】インタラクティブ

スタディも活用できるようにいたしました。５教科の基礎・応用に分け、たくさんの問題が掲

載されています。別紙を参照にログインができます。ただし、インタラクティブスタディの利

用可能期間は、５月６日（水）までです。 

（５）上記の内容に変更がある場合、「きずなネット」でご連絡いたします。尚、ご不明な点やご相談 

等ございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 立科町教育委員会 
担当（次⾧）市川 正彦  
TEL 0267-56-2311 
有線 2311 

 

立科町立立科中学校 
担当（教頭）中條 覚  
TEL 0267-56-1076 
有線 2250（職員室） 


